
 

ỦY BAN NHÂN DÂN 

HUYỆN SƠN TÂY 
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Số:  2080     /QĐ-UBND 

 

Sơn Tây, ngày    23  tháng 8 năm 2022 

 

QUYẾT ĐỊNH   

Về việc thành lập đoàn kiểm tra công tác cải cách hành chính 

 trên địa bàn huyện Sơn Tây 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN SƠN TÂY 
  

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức Chính 

quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Quyết định số 62/2017/QĐ-UBND ngày 15/9/2017 của UBND 

tỉnh về việc ban hành phân cấp quản lý cán bộ, công chức, viên chức; cán bộ, 

công chức cấp xã và người quản lý doanh nghiệp tỉnh Quảng Ngãi;  

 Căn cứ Quyết định số 3133/QĐ-UBND ngày 28/12/2021 của Chủ tịch 

UBND huyện về việc ban hành Kế hoạch cải cách hành chính năm 2022 huyện 

Sơn Tây; 

 Căn cứ Kế hoạch số 21/KH-UBND ngày 11/3/2022 của Chủ tịch UBND 

huyện Sơn Tây về kiểm tra công tác cải cách hành chính và kỷ luật, kỷ cương 

hành chính năm 2022 huyện Sơn Tây; 

Theo đề nghị của Trưởng Cơ quan Tổ chức - Nội vụ tại Công văn số 326-

CV/TCNV ngày 19/8/2022. 

QUYẾT ĐỊNH: 

 Điều 1. Thành lập đoàn kiểm tra thường xuyên công tác cải cách hành 

chính trên địa bàn huyện Sơn Tây, gồm các thành viên có tên sau: 

* Trưởng đoàn: 

Ông Đinh Xuân Trái - Trưởng Cơ quan Tổ chức - Nội vụ huyện. 

* Các Thành viên: 

01. Ông Nguyễn Hữu Chín – Phó Chánh Văn phòng huyện. 

02. Ông Nguyễn Đức Lâm - Phó Trưởng Cơ quan Ủy ban kiểm tra - 

Thanh tra huyện. 

03. Ông Nguyễn Văn Chuyên - Phó Trưởng Cơ quan Tổ chức - Nội vụ 

huyện (phụ trách lĩnh vực nội vụ). 

04. Ông Lê Phương Nam - Trưởng phòng Văn hóa và Thông tin. 

05. Ông Nguyễn Văn Diệu - Chuyên viên Văn phòng huyện (phụ trách bộ 

phận một cửa và kiểm soát thủ tục hành chính); 



2 

 

06. Ông Nguyễn Công Sang - Chuyên viên Cơ quan Tổ chức - Nội vụ 

(phụ trách cải cách hành chính), kiêm thư ký đoàn kiểm tra. 

 Điều 2. Nhiệm vụ và quyền hạn của Đoàn Kiểm tra 

1. Nhiệm vụ của đoàn kiểm tra: 

a) Đảm bảo tính khách quan, công khai, minh bạch và đúng pháp luật; 

không gây phiền hà, trở ngại cho cơ quan, đơn vị, địa phương được kiểm tra. 

b) Tiến hành kiểm tra theo các nội dung về công tác cải cách hành chính 

tại Quyết định số 3133/QĐ-UBND ngày 28/12/2021 của UBND huyện và các 

văn bản có liên quan. 

c) Thu thập và sử dụng các thông tin, hồ sơ, tài liệu do cơ quan, đơn vị, 

địa phương được kiểm tra cung cấp phục vụ cho việc kiểm tra. 

d) Kết thúc kiểm tra, báo cáo kết quả kiểm tra cho UBND huyện, tham 

mưu dự thảo thông báo kết luận kiểm tra gửi UBND huyện và cơ quan đơn vị 

được kiểm tra (kết luận kiểm tra phải nêu rõ kết quả đạt được; tồn tại, hạn chế; 

nguyên nhân; đề xuất, kiến nghị đối với cơ quan, đơn vị, địa phương cá nhân 

được kiểm tra). 

2. Quyền hạn của Đoàn kiểm tra: 

a) Công bố quyết định thành lập đoàn trước khi tiến hành kiểm tra đối 

với thủ trưởng cơ quan, đơn vị, địa phương được kiểm tra để cơ quan, đơn vị, 

địa phương chấp hành việc kiểm tra. 

b) Yêu cầu các cơ quan, đơn vị, địa phương được kiểm tra cung cấp kịp 

thời, đầy đủ, chính xác các thông tin, hồ sơ, tài liệu liên quan đến nội dung kiểm 

tra và giải trình các vấn đề liên quan đến nội dung kiểm tra để làm cơ sở kết luận 

kiểm tra. Đoàn kiểm tra có trách nhiệm lập biên bản chung cho cả cuộc kiểm tra 

hoặc biên bản cụ thể từng vấn đề kiểm tra và yêu cầu đại diện lãnh đạo cơ quan, 

đơn vị được kiểm tra ký xác nhận thông qua biên bản kiểm tra ngay sau khi kết 

thúc kiểm tra. 

c) Yêu cầu hoặc kiến nghị với cơ quan có thẩm quyền chỉ đạo cơ quan, 

đơn vị, địa phương được kiểm tra khắc phục những hạn chế, tồn tại trong công 

tác cải cách hành chính; xử lý theo thẩm quyền hoặc yêu cầu cơ quan, người có 

thẩm quyền xử lý những trường hợp cơ quan, đơn vị, địa phương vi phạm các 

quy định trong công tác cải cách hành chính. 

d) Mời phóng viên Trung tâm Truyền thông - Văn hóa - Thể thao huyện 

tham dự và đưa tin trong quá trình kiểm tra.  

e) Đoàn kiểm tra được sử dụng kinh phí và con dấu của Cơ quan Tổ 

chức - Nội vụ để phục vụ hoạt động kiểm tra. 

f) Đoàn kiểm tra tự giải thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ kiểm tra. 

Điều 3. Đối tượng, phạm vi và thời gian kiểm tra 

1. Đối tượng kiểm tra: 



3 

 

- Kiểm tra tại các phòng, ban, đơn vị sự nghiệp, ít nhất 30% các cơ quan, 

đơn vị. 

- Kiểm tra tại 4 xã trên địa bàn huyện. 

2. Phạm vi kiểm tra: 

Kiểm tra về công tác cải cách hành chính năm 2022 (Tập trung vào các 

lĩnh vực/tiêu chí/tiêu chí thành phần bị Tỉnh trừ điểm năm 2021 và giải pháp 

khắc phục); kiểm tra việc chấp hành kỷ luật, kỷ cương hành chính trên địa bàn 

huyện. 

3. Thời gian kiểm tra: Hoàn thành trước tháng 11 năm 2022. 

 Điều 4. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. 

Điều 5. Chánh Văn phòng huyện; Trưởng Cơ quan Tổ chức - Nội vụ; Thủ 

trưởng các cơ quan, đơn vị trực thuộc UBND huyện; Chủ tịch UBND các xã và 

các thành viên có tên ở Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

Nơi nhận:                        
- Như điều 5;          

- CT,  các PCT UBND huyện; 

- C,PCVP, TH; 

- Lưu: VT. 

CHỦ TỊCH 

 
 

 

 

Nguyễn Ngọc Trân 

 

      

      

                                                                                                       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2022-08-25T16:08:23+0700
	Việt Nam
	Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân<Sontay@quangngai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2022-08-25T16:08:33+0700
	Việt Nam
	Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân<Sontay@quangngai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




